
Jahrgang 28 Mittwoch, den 1. Juli 2020 Nummer 07

Mitteilungsblatt des Amtes Güstrow-Land
mit den Gemeinden Glasewitz, Groß Schwiesow, Gülzow-Prüzen, 
Gutow, Klein Upahl, Kuhs, Lohmen, Lüssow, Mistorf, Mühl Rosin, Plaaz, 
Reimershagen, Sarmstorf, Zehna

Amtskurier
Güstrow-Land

Güstrow

Mistorf

Mühl Rosin

Reimers-
hagen

Lohmen

Klein 
Upahl

Zehna

G
uto

w

Kuhs
Plaaz

GlasewitzLüssow
Groß

Schwiesow

Gülzow -
Prüzen

Sarm
storf

Sommer

Foto: S. Heuer



Güstrow-Land – 2 – 1. Juli 2020 | Nr. 07/2020

Aus der Niederschrift der Sitzung  
der Gemeindevertretung Klein Upahl  

vom 16.06.2020

Drucksachen-
nummer

Beschluss

Öffentlicher Teil

08/20 Die Gemeindevertretung beschließt die He-
ranziehung der Beschlussfassung über die 
Annahme einer Spende aus der Beschluss-
Vorlage DS-Nr. 09/20 vom Haupt- und Fi-
nanzausschuss auf die Gemeindevertretung.

09/20 Die Gemeindevertretung beschließt die An-
nahme folgender Geldspende für die FFw 
Klein Upahl:

- 300,00 € von Herrn Wolfgang Mörl, 
Seestraße 8, 18276 Klein Upahl

10/20 Die Gemeindevertretung stimmt der Bean-
tragung der Fördermittel nach der Richtlinie 
für die Förderung der integrierten ländlichen 
Entwicklung (ILERL M-V) für die Maß-
nahme „Schwimmsteg auf dem Upahler See 
sowie Erneuerung von Sitzgruppen“ zu. Die 
Gemeinde Klein Upahl verpflichtet sich, den 
erforderlichen Eigenmittelanteil in Höhe von 
26.690,01 € für das Jahr 2021 bereitzustellen.

11/20 Die Gemeindevertretung Klein Upahl 
stimmt der Beantragung der Fördermittel 
nach der Richtlinie für die Förderung der 
lokalen Entwicklung LEADER (LEADER-
RL M-V) für die Maßnahme „Schwimmsteg 
auf dem Upahler See sowie Erneuerung von 
Sitzgruppen“ zu. Die Gemeinde Klein Upahl 
verpflichtet sich, den erforderlichen Eigen-
mittelanteil in Höhe von 20.284,40 € für das 
Jahr 2021 bereitzustellen.

12/20 Die 1. Änderung der Satzung über die Erhe-
bung von Gebühren zur Deckung der Bei-
träge und Umlagen der Wasser- und Boden-
verbände wird beschlossen.

Erste Satzung zur Änderung der Satzung 
über die Erhebung von Gebühren  

zur Deckung der Beiträge und Umlagen  
der Wasser- und Bodenverbände

Auf Grund des § 5 Kommunalverfassung für das Land Meck-
lenburg-Vorpommern (Kommunalverfassung - KV M-V) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 13.07.2011 (GVOBl. M-V.  
S. 777), des § 3 des Gesetzes über die Bildung von Gewässerun-
terhaltungs-verbänden (GUVG) vom 04.08.1992 (GVOBl. M-V 
S. 458), zuletzt geändert durch Verordnung vom 14. August 2018 
(GVOBl. M-V S. 338) sowie der §§ 1, 2, und 6 des Kommunalab-
gabengesetzes - KAG M-V in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 12.04.2005 (GVOBl. M-V, S. 146), zuletzt geändert durch 
Artikel 4 des Gesetzes vom 09.04.2020 (GVOBl. M-V S. 166, 179) 
wird nach Beschluss der Gemeindevertretung Klein Upahl vom 
16.06.2020 folgende Satzungsänderung erlassen:

Aus der Niederschrift der Sitzung  

der Gemeindevertretung Groß Schwiesow 

vom 25.05.2020

Drucksachen-
nummer

Beschluss

Öffentlicher Teil

04/20 Die Gemeindevertretung beschließt die Annahme 
einer Geldspende in Höhe von 10.400,00 € von 
Herrn Johann-Georg Jaeger, Georg-Büchner-Str. 
11, 18055 Rostock.

Die Spende wird wie folgt aufgeteilt:

- 850,00 € für die Kinder- und Jugendarbeit

- 3.000,00 € für den Brandschutz

- 6.550,00 € für den Natur- und Landschafts-
schutz.

05/20 Die Gemeindevertretung beschließt, die natio-
nale Kofinanzierung für das Vorhaben „Neubau 
eines Vereinsgebäudes“ des Motorsportclubs 
Groß Schwiesow e. V. in Höhe von voraussicht-
lich 7.869,39 € (10 % der voraussichtlichen Zu-
wendungssumme) zu übernehmen. Die nationale 
Kofinanzierung wird in den Haushalt 2021 unter 
dem Produktkonto 42100/54159000 eingestellt.

Anschrift und Öffnungszeiten  
des Amtes Güstrow-Land

Amt Güstrow-Land
Haselstraße 4, 18273 Güstrow (Distelberg)

Postalische Anschrift:
Postfach 1463, 18264 Güstrow

E-Mail-Adresse:
info@amt-guestrow-land.de

Homepage:
www.amt-guestrow-land.de

Telefon: 03843 69330
Fax: 03843 693332

Öffnungszeiten:

Montag 09:00 - 12:00 Uhr
Dienstag 09:00 - 12:00 Uhr und 14:00 - 16:00 Uhr
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 09:00 - 12:00 Uhr und 14:00 - 18:00 Uhr
Freitag 09:00 - 12:00 Uhr

Sprechzeit des Amtsvorstehers:
nach telefonischer Vereinbarung

Schiedsperson Herr Frasz:
nach telefonischer Vereinbarung, Telefon: 01525 4538138



1. Juli 2020 | Nr. 07/2020 – 3 – Güstrow-Land

Artikel 1
Änderung der Satzung der Gemeinde Klein Upahl  

über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Beiträge 
und Umlagen der Wasser- und Bodenverbände

Die Satzung der Gemeinde Klein Upahl über die Erhebung von 
Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen der Wasser- und 
Bodenverbände vom 18.10.2016 wird wie folgt geändert:

1. § 3 enthält folgende Fassung:
(1) Die Gebühr bemisst sich nach näherer Bestimmung durch 
Abs. 2 nach Größe der Grundstücke. Änderungen, die für 
Berechnung und Veranlagung relevant sind, müssen bis zum 
15.04. des Erhebungsjahres schriftlich mitgeteilt werden.
Soweit eine katasteramtliche Größenfeststellung nicht nach-
gewiesen werden kann, erfolgt eine sachgerechte Schätzung 
durch die Gemeinde. Die Gebührenpflichtigen sind verpflich-
tet, erforderliche Unterlagen zur Verfügung zu stellen und 
Auskünfte zu erteilen.
(2) Die Gebührenhöhe berechnet sich nach Gebühreneinheiten, 
die je nach Größe der Grundstücke wie folgt sind:

Grundstückgröße
bis 1.000 m² = 1 Gebühreneinheit
über 1.000 m² bis 3.000 m² = 2 Gebührenein-

heiten
über 3.000 m² bis 5.000 m² = 3 Gebührenein-

heiten
für jede weitere angefangenen 
5.000 m² (0,5 ha)

= 1 Gebühreneinheit 
hinzu.

(3) Der Gebührensatz je Gebühreneinheit beträgt ab dem 
01.01.2020
für den Wasser- und Bodenverband „Nebel“ 4,72 €
für den Wasser- und Bodenverband „Mildenitz-
Lübzer Elde“

2,93 €.

Artikel 2
In-Kraft-Treten

Die Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2020 in Kraft.

Klein Upahl, den 16.06.2020

Hinweis: Die am 16.06.2020 beschlossene Erste Satzung zur 
Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren zur De-
ckung der Beiträge und Umlagen der Wasser- und Bodenverbände, 
ausgefertigt am 16.06.2020, wurde im Internet auf der Homepage 
des Amtes Güstrow-Land am 19.06.2020 unter der Adresse www.
amt-guestrow-land.de/ortsrecht bekannt gemacht.

Nachruf

Erschüttert haben wir zur Kenntnis genommen,  
dass am 31. Mai 2020

Dr. phil. habil. Heinz Koch
nach kurzer schwerer Krankheit verstorben ist.

Mit Dr. Koch verliert Lohmen nicht nur den langjährigen 
Vorsitzenden des Kulturvereins „Herz Mecklenburg“ e. V. 
sondern vor allem einen Vordenker, der die Entwicklung der 
Gemeinde und darüber hinaus der Region in den Jahrzehnten 
nach der Wende entscheidend mit geprägt hat.

Die Spuren, die unser Heinz hinterlassen hat, zeigen uns 
zugleich den Weg, den wir weiterhin gehen werden.

Der Kulturverein hat unter www.trauer-gedenkseite.de ein 
Kondolenzbuch eingerichtet.

Bernd Dikau
Bürgermeister der Gemeinde Lohmen und
stellvertretender Vorsitzender des Kulturvereins

Das Bau- und Ordnungsamt informiert:

Die Ausschreibung vom 01.05.2020 „Baugrundstück in Lüssow, 
Schwaaner Straße am Garagenkomplex“ wurde aufgehoben.

Bau- und Ordnungsamt

Aus der Niederschrift der Sitzung  
der Gemeindevertretung Reimershagen  

vom 26.05.2020

Drucksachen-
nummer

Beschluss

Öffentlicher Teil
09/20 Die Gemeindevertretung beschließt, den Ab-

schluss einer Rahmenvereinbarung - Straßen-
bau - Ausschreibung LV Straßenunterhaltung 
(Seitenstreifen- und Grabenprofilierung), mit 
einer maximalen Laufzeit von 4 Jahren, auf 
das Amt Güstrow-Land zu übertragen.

Die nächste Ausgabe  
„Amtskurier Güstrow-Land“

erscheint am Mittwoch, 

dem 05. August 2020.

Redaktionsschluss ist 

am Montag, dem 20. Juli 2020.



Güstrow-Land – 4 – 1. Juli 2020 | Nr. 07/2020

je jede weitere angefangene 
5.000 m² (0,5 ha)

= 1 Gebühreneinheit 
hinzu.

(3) Der Gebührensatz je Gebühreneinheit beträgt 
ab dem 01.01.2020
für den Wasser- und Bodenverband „Nebel“ 5,44 €
für den Wasser- und Bodenverband „Mildenitz-
Lübzer Elde“ 5,62 €.

Artikel 2
In-Kraft-Treten

Die Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2020 in Kraft.

Hinweis: Die am 25.05.2020 beschlossene Zweite Satzung zur 
Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren zur De-
ckung der Beiträge und Umlagen der Wasser- und Bodenverbände, 
ausgefertigt am 25.05.2020, wurde im Internet auf der Home-
page des Amtes Güstrow-Land am 28.05.2020 unter der Adresse  
www.amt-guestrow-land.de/ortsrecht bekannt gemacht.

Hinweis zu Zwangsversteigerungen

Die vom Amtsgericht Güstrow festgelegten Termine für 
Zwangsverstei-
gerungen von Immobilien werden auf nachfolgenden Inter-
netportalen
veröffentlicht:
- www.zvg.com,
- www.immobilienpool.de und
- www.versteigerungspool.de

Interessierte können hier umfangreiche Informationen zu den 
einzelnen
Objekten erhalten.

Staatliches Amt für  
Landwirtschaft und Umwelt
Mittleres Mecklenburg
- Flurneuordnungsbehörde -

Az.: 30a/5433.3-2--0086

Bodenordnungsverfahren: „Kritzkow“
Gemeinde: Stadt Laage
Landkreis: Rostock

Öffentliche Bekanntmachung

Schlussfeststellung

Gemäß § 149 des Flurbereinigungsgesetzes (FlurbG) in der Fas-
sung vom 16. März 1976 (BGBl. I S. 546) mit späteren Änderungen 

10/20 Die Gemeindevertretung beschließt, ein neu-
es Seegutachten für den Reimershagener See 
erstellen zu lassen. Es wird ein Fördermittel-
antrag beim StALU MM gestellt.

11/20 Die Gemeindevertretung beschließt die 
Maßnahme „Instandsetzung Löschwasser-
teich Kirch Kogel“ zum Angebotspreis von 
18.923,77 € Brutto an die Firma Garten- und 
Landschaftsbau Gebel, Christian Gebel, Dorf-
straße 22 A, 18276 Plaaz zu vergeben.

12/20 Die Gemeindevertretung beschließt die Maß-
nahme „Abbruch alte Trauerhalle“ zum Ange-
botspreis von 5.843,53 € an die Firma Lenu-
weit Abbruch-Transporte-Recycling, Roberto 
Lenuweit, Pampower Weg 1, 17166 Teterow 
zu vergeben.

13/20 Die 2. Änderung der Satzung über die Erhe-
bung von Gebühren zur Deckung der Beiträge 
und Umlagen der Wasser- und Bodenverbände 
wird beschlossen.

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung 
über die Erhebung von Gebühren  

zur Deckung der Beiträge und Umlagen  
der Wasser- und Bodenverbände

Auf Grund des § 5 Kommunalverfassung für das Land Meck-
lenburg-Vorpommern (Kommunalverfassung - KV M-V) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 13.07.2011 (GVOBl. M-V. S. 
777), des § 3 des Gesetzes über die Bildung von Gewässerunter-
haltungs-verbänden (GUVG) vom 04.08.1992 (GVOBl. M-V S. 
458), zuletzt geändert durch Verordnung vom 14. August 2018 
(GVOBl. M-V S. 338) sowie der §§ 1, 2, und 6 des Kommunalab-
gabengesetzes - KAG M-V in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 12.04.2005 (GVOBl. M-V, S. 146), zuletzt geändert durch 
Artikel 4 des Gesetzes vom 09.04.2020 (GVOBl. M-V S. 166, 179) 
wird nach Beschluss der Gemeindevertretung Reimershagen vom 
26.05.2020 folgende Satzungsänderung erlassen:

Artikel 1
Änderung der Satzung der Gemeinde Reimershagen über 

die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Beiträge und 
Umlagen der Wasser- und Bodenverbände

Die Satzung der Gemeinde Reimershagen über die Erhebung von 
Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen der Wasser- und 
Bodenverbände vom 29.11.2013, zuletzt geändert am 04.11.2016, 
wird wie folgt geändert:

1. § 3 enthält folgende Fassung:
(1) Die Gebühr bemisst sich nach näherer Bestimmung durch 
Abs. 2 nach Größe der Grundstücke. Änderungen, die für 
Berechnung und Veranlagung relevant sind, müssen bis zum 
15.04. des Erhebungsjahres schriftlich mitgeteilt werden.
Soweit eine katasteramtliche Größenfeststellung nicht nach-
gewiesen werden kann, erfolgt eine sachgerechte Schätzung 
durch die Gemeinde. Die Gebührenpflichtigen sind verpflich-
tet, erforderliche Unterlagen zur Verfügung zu stellen und 
Auskünfte zu erteilen.
(2) Die Gebührenhöhe berechnet sich nach Gebühreneinhei-

ten, die je nach Größe der Grundstücke wie folgt sind:

Grundstückgröße
bis 1.000 m² = 1 Gebühreneinheit
über 1.000 m² bis 3.000 m² = 2 Gebühreneinheit
über 3.000 m² bis 5.000 m² = 3 Gebühreneinheit



1. Juli 2020 | Nr. 07/2020 – 5 – Güstrow-Land

Landkreis Rostock: Baumgarten, Benitz, Bernitt, Bröbbe-
row, Bützow, Dreetz, Jürgenshagen, 
Kassow, Klein Belitz, Kritzmow, Krö-
pelin, Mistorf, Penzin, Retschow, Rühn, 
Rukieten, Satow, Schwaan, Stäbelow, 
Steinhagen, Tarnow, Vorbeck, Warnow, 
Wiendorf, Zepelin, Ziesendorf

Landkreis Nordwest-
mecklenburg:

Glasin, Passee, Warin

Landkreis Ludwigs-
lust-Parchim:

Sternberg

Gemäß § 41 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG) vom 31. Juli 
2009 (BGBl. I S. 2585), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2771) geändert worden ist und § 66 
Wassergesetz des Landes Mecklenburg-Vorpommern (LWaG) 
vom 30.11.1992 (GVOBl. M-V S. 669), zuletzt geändert durch 
Artikel 7 des Gesetzes vom 27. Mai 2016 (GVOBl. M-V S. 431, 
432) sind die Eigentümer des Gewässerbettes, die Anlieger und 
Hinterlieger verpflichtet, die Durchführung der Unterhaltungs-
arbeiten und die Benutzung der Grundstücke zu dulden und den 
anfallenden Aushub auf den Ufergrundstücken aufzunehmen.
Zur Durchführung der Arbeiten sind in Absprache mit dem je-
weiligen Baubetrieb E-Zäune und andere bewegliche Hindernisse 
von den Nutzern zurück zu setzen.
Entlang der Böschungsoberkanten der Gewässer ist ein beidseitiger 
Unterhaltungsstreifen in einer Breite von 5 Metern so zu bewirt-
schaften, dass die Unterhaltung nicht behindert wird.
Allen Eigentümern und Nutzern von betroffenen Grundstücken 
(Anlieger und Hinterlieger), Inhabern von Fischereirechten, Mit-
gliedern, Verbänden und Gewässerbenutzern wird die Möglichkeit 
auf Anhörung, zur schriftlichen Äußerung bzw. zur Niederschrift 
in den Diensträumen in 18246 Jürgenshagen, Neukirchener Weg 
27, Tel. 038466 20240 gewährt.

Michael Constien

Verbandsvorsteher
Wasser- und Bodenverband „Warnow-Beke“

Wichtiger Brief ist Auftakt  
für Breitbandausbau im Amt Güstrow-Land

Die Telekom Deutschland GmbH beginnt mit dem Ausbaupro-
gramm des schnellen Breitband-Glasfasernetzes im Amt Güstrow-
Land. Alle Haushalte, die an das vom Bund geförderte Breitband-
netz angeschlossen werden sollen, erhalten einen gemeinsamen 
Brief des Landkreises Rostock, des Amtes Güstrow-Land und 
der Telekom.
„Wir bitten Sie, diesen Brief aufmerksam zu lesen, die darin ent-
haltenen Unterlagen auszufüllen und an die Telekom zurückzu-
senden“, erklärt Kreissprecher Michael Fengler. „Die Unterlagen 
in diesem Brief sind wichtig für Ihren kostenlosen Anschluss an 
das schnelle Breitband-Internet. Die Telekom wird diese Anschlüs-
se nur für eine begrenzte Zeit kostenlos bis ins Haus legen. Ein 
Hausanschluss an das Breitband-Internet wird nach dem Ende 
der sogenannten Zeichnungsfrist kostenpflichtig“, macht Michael 
Fengler deutlich. Der Ausbau selbst erfolgt anbieterneutral. „Das 
heißt, Sie können selbst entscheiden, mit welchem Telekommuni-
kationsunternehmen Sie nach der Fertigstellung Ihres Glasfaser-
Hausanschlusses einen Vertrag abschließen möchten“, erläutert 
der Kreissprecher. Voraussetzung dafür ist, dass das ausgewählte 
Unternehmen seine Produkte für das neue Glasfasernetz anbietet.
Der Breitbandausbau im Amt Güstrow-Land gehört zu einem 

wird das Bodenordnungsverfahren „Kritzkow“ mit folgender 
Feststellung abgeschlossen:

1. Die Ausführung nach dem Bodenordnungsplan ist bewirkt.
2. Den Beteiligten stehen keine Ansprüche mehr zu, die im Flur-

neuordnungsverfahren hätten berücksichtigt werden müssen.
3. Die Aufgaben der Teilnehmergemeinschaft sind abgeschlos-

sen.

Mit der Zustellung der unanfechtbaren Schlussfeststellung an 
die Teilnehmergemeinschaft ist das Flurneuordnungsverfahren 
beendet und die Teilnehmergemeinschaft erloschen.

Gründe
Die Ausführung des Bodenordnungsplanes ist in tatsächlicher 
und rechtlicher Hinsicht bewirkt. Das Grundbuch wurde nach 
den Ergebnissen der Bodenordnung berichtigt. Die Unterlagen zur 
Berichtigung des Liegenschaftskatasters sind der Katasterbehörde 
übergeben worden.
Das Flurneuordnungsverfahren ist daher gemäß § 149 FlurbG 
durch die Schlussfeststellung abzuschließen.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diese Schlussfeststellung kann innerhalb eines Monats 
nach Bekanntgabe Widerspruch beim Staatlichen Amt für Land-
wirtschaft und Umwelt Mittleres Mecklenburg, Sitz Rostock oder 
dessen Außenstelle, Sitz Bützow, erhoben werden.

Dieser Rechtsbehelf steht auch dem Vorstand der Teilnehmerge-
meinschaft „Kritzkow“ zu.

Öffentliche Bekanntmachung  
über Unterhaltungsmaßnahmen  
an Gewässern der 2. Ordnung

Gemäß § 21 der Satzung gebe ich bekannt, dass die Unterhaltung 
an den im Einzugsgebiet des WBV „Warnow-Beke“ befindlichen 
Gewässern der 2. Ordnung in folgenden Zeiträumen stattfindet:

- Gewässerkrautung: 15.07. bis 30.11. des laufenden 
Jahres

Die Krautung umfasst im Wesentlichen das ein- oder mehr-
malige Krauten der Gewässersohlen und das Mähen der Bö-
schungen

- Grundräumung: 01.09. des laufenden bis 31.03. des 
Folgejahres

Die Grundräumung umfasst die Herstellung des Abflussprofils 
unter Beräumung von angelagerten Sedimenten und Schlamm.

Die Instandhaltung von Gewässerabschnitten, Rohrleitungen, 
Stauen, Schöpfwerken usw., sowie die Havariebeseitigung erfolgt 
ganzjährig.
Die Baubetriebe sind informiert, genaue Absprachen mit den An-
liegern über den konkreten Zeitpunkt der Unterhaltungsarbeiten 
durchzuführen.
Das Verbandsgebiet berührt entsprechend des Niederschlagsein-
zugsgebietes folgende Gemeinden und Städte ganzflächig oder 
anteilig:



Güstrow-Land – 6 – 1. Juli 2020 | Nr. 07/2020

Informationen  
der Eurawasser Nord GmbH

Am Augraben 2
18273 Güstrow

Wichtige Mitteilung  
zur Wasserzählerwechselung

Sehr geehrte Kunden,

im Monat Juli 2020, findet von Montag - Freitag,  

in der Zeit von 7:30 - 15:30 Uhr die Wechselung der Was-
serzähler nach Eichgesetz, in der Ortslage

18276 Gülzow 

(Gemeinde Gülzow-Prüzen)

statt.
Hierzu bitten wir, den Mitarbeitern der EURAWASSER Nord 
GmbH, den Zutritt zur Messeinrichtung zu gewähren. Die 
Mitarbeiter der EURAWASSER Nord GmbH sind mit einem 
Dienstausweis ausgestattet.
Die Wasserzählerwechselung findet vorbehaltlich der ge-
setzlichen Regelungen im Zusammenhang mit der aktuellen 
Corona-Situation statt. Unsere Mitarbeiter sind angewiesen, 
auf die notwendigen Sicherheitsabstände zu achten und schüt-
zen Sie und sich durch das Tragen von Einweghandschuhen 
und Schutzmaske.
Bei Rückfragen erreichen sie uns unter unserer Servicenum-
mer 03843 7760 0.

Wir bitten um Ihr Verständnis.

Ihre EURAWASSER Nord GmbH

Verkehrserziehung in der Vorschulgruppe

Kurz bevor es in die Schule geht, steht bei den Lütten Landlüüd 
in Lüssow immer die Verkehrserziehung auf dem Plan.

 Foto: Anne Kathrin Schmidt

Alles, was die Kinder bis dahin über das Verhalten im Straßen-
verkehr gelernt haben, können Sie nun Herrn Hamann von der 
Präventionsstelle in Güstrow präsentieren.

Projektgebiet, in dem auch Gemeinden der Ämter Laage und 
Schwaan liegen. In dieses Projektgebiet fließen insgesamt rund 
24,2 Millionen Euro Förderung aus Mitteln des Bundes, des Lan-
des sowie Eigenmitteln der Gemeinden. 4817 Haushalte und 434 
Unternehmen werden damit an das mindestens 100 M/bit pro 
Sekunde schnelle Netz angeschlossen. Die Gesamtbauzeit für das 
schnelle Breitbandnetz ist auf 36 Monate befristet.

Landkreis Rostock

BVVG Bodenverwertungs- und -verwaltungs GmbH

Ausschreibungsbüro
PF 55 01 34, 10371 Berlin

Die BVVG bietet folgendes Ausschreibungs-

objekt unter der Adresse http://www.bvvg.de 

zur Pacht an:

Grünland bei Suckwitz

Reimershagen
Objekt-Nr.: MS72-1800-01682
Acker und Grünland ca. 0,9832 ha
Ausschreibungsende: 21.07.2020, 08:00 Uhr

Ansprechpartner:
BVVG-Landesniederlassung Mecklenburg-Vorpommerns
Frau Karen Gernhöfer
Tel.: 0385 6434278

Das Bau- und Ordnungsamt/Liegenschaften 

des Amtes Güstrow-Land informiert:

Gemäß § 5 Absatz 2 der jeweiligen Satzung über die Erhebung 
von Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen der Was-
ser- und Bodenverbände der amtsangehörigen Gemeinden in der 
jeweils gültigen Fassung (veröffentlicht auf der Homepage: http.//
www.amt-guestrow-land.de/ortsrecht.html) wurden im Jahr 2016 
erstmalig Dauerbescheide für die Gebühren zur Deckung der 
Beiträge und Umlagen der Wasser- und Bodenverbände erstellt.
Gesonderte Gebührenbescheide für die Gebühren zur Deckung 
der Beiträge und Umlagen der Wasser- und Bodenverbände werden 
künftig nur noch verschickt, wenn eine Änderung beim Gebühren-
gegenstand, Gebührenmaßstab, Gebührensatz, Gebührenpflich-
tigen oder der Fälligkeit eintritt.
In allen anderen Fällen gilt der Bescheid des Vorjahres unverändert 
auch für 2020. Die darin genannten Gebührenbeträge sind zum 
15.08.2020 zu zahlen.
Zur Erleichterung der Zahlungen wird die Teilnahme am SEPA-

Lastschriftverfahren empfohlen. Den Vordruck dazu können 
Sie beim Amt Güstrow-Land erhalten oder unter der Homepage 
www.amt-guestrow-land.de unter dem Punkt Amt/Formulare 
herunterladen, ausdrucken und im Original herreichen.

Bau- und Ordnungsamt



1. Juli 2020 | Nr. 07/2020 – 7 – Güstrow-Land

Neue Tore auf dem Sportplatz

Die Gemeinde hat am 06.06.2020 zwei neue Fußballtore an die 

jungen Fußballspieler des Dorfes „übergeben“. Diese wurden dan-

kend entgegengenommen und gleich „eingeweiht“.

Gute Pflege zahlt sich aus!!!

Die Spielgeräte auf dem Spielplatz haben einen neuen Anstrich er-

halten. Auch hierfür ein Dankeschön an die hilfsbereiten „Pfleger“.

Fotos: A. Bornemann

A. Bornemann

Information 

 zum Solarenergieprojekt Lohmen

Der Gemeinde Lohmen liegt ein Antrag der UKA Nord Projekt-

entwicklung GmbH & Co. KG aus Rostock für die Einleitung des 

Satzungsverfahrens zur Aufstellung eines vorhabenbezogenen 

Bebauungsplanes zur Schaffung der planungsrechtlichen Zuläs-

sigkeit für das nachfolgend beschriebene Vorhaben:

Für die Kinder neue und wichtige Informationen vermittelt Herr 
Hamann mit seinen Handpuppen Flitzi und Stoppi. In spielerischer 
Form wurde das Verhalten an der Ampel besprochen und an der 
Straßen gab es die Übungen zum Überqueren der Fahrbahn mit 
anschließender Prüfung. An diesem Tag fand auch die Fahrrad-
prüfung statt. Alle Kinder brachten ihre Fahrräder mit, welche von 
Herrn Hamann auf Verkehrssicherheit überprüft wurden. Stolz 
haben alle Kinder den Fahrradparcours absolviert und hielten 
freudestrahlend ihre Pässe und Plaketten in den Händen. Bereits 
geübt haben die Kinder den Weg zur und von der Schule und sind 
sicher geschult, wie sie sich richtig verhalten und wo sie ganz 
besonders aufpassen müssen.
Der Besuch von Herrn Hamann ist immer ein lehrreiches Erlebnis 
und mit viel Wissen und Spaß gefüllt. Wir bedanken uns herzlich 
bei Herrn Hamann für die tolle Zusammenarbeit.

Die Erzieher und Kinder der Kita Lüssow

Neues aus Klein Upahl

Die Bushaltestelle in der Seestraße ist wie neu!!

Der alte Dreck wurde abgekärchert, der Fußboden geplastert, die 
Balken zum Teil erneuert und gestrichen. Eine Sitzbank ist nun 
auch vorhanden. Danke für die Unterstützung an die fleißigen 
Helfer!

Drei moderne Bänke im Dorf aufgestellt

Drei neue Bänke aus Recyclingkunststoff wurden in der letzten 
Woche im Dorf aufgestellt. Sie ersetzten die selbstgebauten Holz-
bänke. Diese erhalten einen neuen Anstrich und „ziehen an die 
Badestelle um“.



Güstrow-Land – 8 – 1. Juli 2020 | Nr. 07/2020

Wir gratulieren den Jubilaren  
des Monats Juli 2020

Zum 70. Geburtstag

Frau Christel Prosch, Lüssow
Frau Waltraut Ehrke, Gutow

Herrn Horst Schuhardt, Wilhelminenhof
Frau Dr. Helga Ahnsehl, Gutow
Frau Hannelore Mokros, Bölkow

Herrn Karl-Heinz Grunzig, Mühl Rosin
Frau Ursula Karohl, Sarmstorf

Herrn Alfred Ernst, Gutow
Frau Magrit Schroeder, Sarmstorf

Herrn Horst Grieb, Strenz
Frau Dr. Helga Krüger, Glasewitz

Herrn Reinhard Antonijevic, Karow

Zum 75. Geburtstag

Herrn Gert Köpcke, Bülow
Frau Edeltraut Klee, Karcheez

Herrn Joachim Schinke, Zapkendorf
Frau Irmhild Rusche, Lohmen

Herrn Helmut Heidrich, Zehlendorf

Zum 80. Geburtstag

Frau Helena Dethloff, Gerdshagen
Herrn Dr. Hartmut Hoffmann, Gutow

Frau Brigitte Johne, Reimershagen
Frau Lilli Vandrey, Gutow

Frau Erika Wanzner, Gülzow
Herrn Dr. Ingbert Gans, Mühl Rosin

Frau Edith Buchholz, Lohmen

Zum 85. Geburtstag

Herrn Siegfried Mickan, Kuhs

Zum 90. Geburtstag

Frau Gertraud Meißner, Lohmen

Zum 95. Geburtstag

Frau Edith Lohe, Lohmen

Liebe Jubilare des Monats August und der folgenden Mo-
nate des Jahres 2020, das Amt Güstrow-Land möchte auch 
Ihnen zu Ihrem Geburtstag herzliche Glückwünsche durch 
das Mitteilungsblatt aussprechen. Sollten Sie das jedoch nicht 
wünschen, bitten wir Sie um eine kurze schriftliche Mitteilung 
an das Amt Güstrow-Land, Einwohnermeldeamt, Haselstr. 4, 
18273 Güstrow, zwei Monate vor Ausgabe an die Redaktion.

Projekt Gemeinde Flur Flur-
stück

Freiflächenphotovoltaikanlage 
zur Erzeugung umweltfreund-
lichen Solarstroms 
(siehe Anlage)

Lohmen 1 111

vor.

Hierzu wird in der nächsten Sitzung der Gemeindevertretung am 
28.07.2020 beraten und voraussichtlich ein Aufstellungsbeschluss 
gefasst.

Die Einwohner/-innen der Gemeinde Lohmen können sich in der 
Zeit vom 01.07.2020 bis 10.07.2020 beim Bürgermeister, Herrn 
Dikau, dem 1. Stellvertreter des Bürgermeisters, Herrn Zillmann, 
oder dem 2. Stellvertreter des Bürgermeisters, Herrn Schult, über 
das Planungsvorhaben informieren.

Frauenschutzhaus in Güstrow

„Rund um die Uhr erreichbar“ > 24 Stunden/ 7 Tage Woche
Telefon: 03843 68 31 86
Frauen und ihre Kinder erhalten im Falle von häuslicher 
Gewalt Hilfe, Beratung und vorübergehend eine geschützte 
Unterkunft!

Wo ist wann was los?

Gemeinde Klein Upahl

08.07.2020
17:00 - 18:00 Uhr Büchertauschecke

Öffnung vierzehntägig
Gemeindezentrum Klein Upahl

Information
Das Gemeindezentrum in Klein Upahl kann für Veranstaltungen 
aller Art gemietet werden. Es ist frisch renoviert und für Veran-
staltung bis zu 60 Personen geeignet. Wenn Sie Interesse an der 
Anmietung haben, können Sie eine E-Mail an folgende Adresse 
anschicken: gemeindevertretung@kleinupahl.de oder unter www.
kleinupahl.com reinschauen.



1. Juli 2020 | Nr. 07/2020 – 9 – Güstrow-Land

11. Juli Sa. 17:00 Uhr Ein altes Backsteinhaus, 
Schafe, Kürbisse und 
Mittendrin wir! 
Wir feiern Gottesdienst im 
großen Garten von Familie 
Burchard. 
Braunsberg, Nr. 12 A
Musik: 
Heleen Vermej - Saxophon

23. Juli Fr. 19:30 Uhr Sommerkonzert „Von 
Bach bis Beethoven“ Unter 
diesem Motto spannt das 
vierköpfige Ensemble aus 
Gera und Ruchow einen 
musikalischen Bogen.
Vom Altmeister der 
Barockmusik Johann 
Sebastian Bach bis zum 
Meister der Wiener Klassik 
Ludwig van Beethoven.
Es spielen 
Andreas Knoop - Flöte, 
Annegret Knoop - Violine, 
Robert Hartung - Viola, 
Renate Zimmermann - 
Cembalo
Der Eintritt ist frei. Um 
eine angemessene Spende 
zur Unkostendeckung wird 
gebeten. Kirche, Kirch Rosin

25. Juli Sa. 17:00 Uhr Im klitzekleinen Groß 
Breesen leben und arbeiten 
Susanne und Jörg Mücket. 
Hinter ihrer Keramik-
werkstatt erstreckt sich ein 
großer Garten. In diesem 
feiern wir eine Andacht 
mit besonderen Klängen. 
Musik: DJ Jörg Mücket

Ein Künstler, drei Orte, drei Positionen
Baumturen und Sandsteinobjekte von Franz Robert Czieslik, 
27.06. - 20.09.2020
• Standort Kirche Badendiek: Sandsteinarbeiten unter der 

Überschrift „Innere Landschaften“
• Standort Kirchhof Kirch Rosin: Baumturen, Fusionen aus 

Baum und Sulptur, bei denen die Struktur des gewachse-
nen Materials erkennbar bleibt

• Standort Kirchhof Lohmen: Der Künstler zeigt seine aktu-
elle Position „Licht“

Ev.-luth. Kirchgemeinde Witzin

Gottesdiensttermine Juli

offenes Pfarrhaus: ab 8. Juli ist Pastor Hecker 

wieder jeden Mittwoch von 16:30 bis 17:30 Uhr 

im Witziner Pfarrhaus anzutreffen

05. Juli So. 10:00 Uhr Gottesdienst mit Pastorin 
Pörksen aus Neubukow 
und eventuell mit Gästen 
aus Bayern in der Witzi-
ner Kirche

08. Juli Mi. 15:15 - 16:15 Uhr Kinderkirche für 3- bis 
6-Jährige im Witziner 
Pfarrgarten

12. Juli So. 10:00 Uhr Gottesdienst mit Taufe 
mit Pastor Hecker am 
Witziner Mühlensee

19. Juli So. 10:00 Uhr Gottesdienst mit Bob und 
Karin Cuthbert aus Hil-
desheim in der Witziner 
Kirche

22. Juli Mi. 15:15 - 16:15 Uhr Kinderkirche für 3- bis 
6-Jährige im Witziner 
Pfarrgarten

26. Juli So. 10:00 Uhr Garten-Gottesdienst mit 
Bruder Uwe am Beth-
Emmaus in Loiz

02. August So. 10:00 Uhr Gottesdienst mit Sr. 
Gretel aus Güstrow in 
der Witziner Kirche

dienstags 14:00 Uhr Ju.Point und Veranstaltun-
gen im Pfarrgarten

mittwochs 18:00 - 18:30 Uhr Beten, Witziner Kirche
14:00 Uhr Ju.Point und Veranstaltun-

gen im Pfarrgarten
donnerstags 19:30 - 21:00 Uhr Hausbibelkreis im Beth-

Emmaus Loiz
14:15 Uhr Kiki (Kinderkirche) für die 

Klassen 1 - 3
freitags 15:00 Uhr Kiki (Kinderkirche) für die 

Klassen 4 - 7
samstags 18:00 Uhr Jugendkreis

Die 750-Jahr-Feier der Witziner Kirche

von Donnerstag, 2. bis Sonntag, 5. Juli und auch das Wasserfest 

fallen aufgrund der Corona Bestimmungen leider aus.

Wir planen, am 27. September zum Erntedankfest die Feier in 

einem Festgottesdienst nachzuholen.

Ev.-luth. Kirchgemeinde Lohmen

8. Juli Mi. 19:00 Uhr „Lesen-Lauschen-Lachen“ 
Ein weiterer gemütlicher 
Leseabend unter frei-
em Himmel. Es werden 
Geschichten/Gedichte vor-
gestellt, dürfen aber auch 
gerne mitgebracht werden.

Amtliche Bekanntmachung

Breitbandausbau
Amt Güstrow-Land

Im Amt Güstrow-Land beginnt der geförderte Breit-
bandausbau. Alle zum Anschluss vorgesehenen Adressen 
erhalten in diesen Tagen einen Brief der Telekom Deutsch-
land GmbH zum Bau des neuen Glasfasernetzes. Beachten 
Sie das Anschreiben, die enthaltenen Formulare und Fris-
ten. Einen kostenlosen Hausanschluss für das Breitband-In-
ternet legt die Telekom Deutschland GmbH ausschließlich 
bei Einhaltung der Zeichnungsfrist. 

Güstrow, 1. Juli 2020



Güstrow-Land – 10 – 1. Juli 2020 | Nr. 07/2020

  SCHULT
Grabmal & Naturstein

www.schultsteine.de

18273 Güstrow · Rostocker Straße 33 · 03843/217184

(neben dem Motorradgeschäft)

(Direkt neben dem Friedhofsparkplatz) 03843| 2469788 
hSt. - Jürgens - Weg 22b | Güstrow 24  Telefon

Helfer in schweren Stunden

Das einzig Wichtige im Leben  
sind die Spuren der Liebe,  

die wir hinterlassen, wenn wir weggehen.  
Albert Schweitzer

Mit einer Danksagung stellen Sie sicher, 
niemanden zu vergessen.



1. Juli 2020 | Nr. 07/2020 – 11 – Güstrow-Land

Impressum:
Mitteilungsblatt mit öffentlichen Bekanntmachungen der Kommunalverwaltung des Amtes Güstrow-Land.

Herausgeber, Druck und Verlag: LINUS WITTICH Medien KG
Röbeler Straße 9, 17209 Sietow, Telefon 039931/57 90, Fax 039931/5 79-30
E-Mail: info@wittich-sietow.de, www.wittich.de

Verantwortlich für den amtlichen Teil: Der Amtsvorsteher
Verantwortlich für den nichtamtlichen Teil: Mike Groß (V. i. S. d. P.) 
unter Anschrift des Verlages. Verantwortlich für den Anzeigenteil: Jan Gohlke 
unter Anschrift des Verlages.

Anzeigen: anzeigen@wittich-sietow.de

Auflage: 4.430 Stück; Erscheinung: jeden ersten Mittwoch im Monat

Der Amtskurier kann gegen Erstattung der Versandkosten einzeln oder im Abon-

nement über die Amtsverwaltung bezogen werden.

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben die Meinung des Verfassers wieder, 
der auch verantwortlich ist. Für Text-, Anzeigenveröffentlichungen und Fremd-

beilagen gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und unsere zz. gültige 
Anzeigenpreisliste. Für nicht gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer 
Ereignisse kann nur Ersatz des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. 
Weitergehende Ansprüche, insbesondere auf Schadensersatz, sind ausdrücklich aus-
geschlossen. Vom Kunden vorgegebene HKS-Farben bzw. Sonderfarben werden von 
uns aus in 4c-Farben gemischt. Dabei können Farbabweichungen auftreten, genauso 
wie bei unterschiedlicher Papierbeschaffenheit. Deshalb können wir für eine genaue 
Farbwiedergabe keine Garantie übernehmen. Diesbezügliche Beanstandungen ver-
pflichten uns zu keiner Ersatzleistung. Die Vervielfältigungs- und Nutzungsrechte der 
hier veröffentlichten Fotos, Bilder, Grafiken, Texte und auch Gestaltung liegen beim 
Verlag. Vervielfältigung nur mit schriftlicher Genehmigung des Urhebers.

FINDEN SIE MIT WITTICH MEDIEN 

DIE PASSENDE FACHKRAFT

Sie sind auf der Suche nach Studenten, 

Absolventen und Young-Professionals?

Ob IT, Ingenieurswissenschaften
oder im Vertrieb und Marketing.
Mit unserer Matching-Plattform
finden Sie die richtigen Fachkräfte:
www.alphajump.de

Ob Handwerk, Bürofachkräfte, 

sozialer Bereich, Servicekräfte 

oder Talente für die Ausbildung.

Mit unserer Jobbörse erreichen Sie
die passende Zielgruppe:

wittich.de/jobboerse

LINUS WITTICH
JOBBÖRSE

Sie wünschen eine individuelle Beratung oder wünschen einen Rückruf: Schicken Sie uns ganz einfach 

Ihre Stellenanzeige und Ihr Anliegen, dann melden wir uns bei Ihnen und wir besprechen unverbindlich 

Ihre passende Strategie: jobboerse@wittich.de

Als Teil einer mittelständischen Steuerberatungsgesellschaft suchen wir für 
unseren Standort in Bützow ab sofort

in Voll- oder Teilzeit. Wir bieten Ihnen in unserem wachsenden Unternehmen 
einen sicheren Arbeitsplatz mit flexiblen Arbeitszeiten. Auf Ihre Bewerbung 
und ein persönliches Gespräch freuen wir uns.

ANNETTE KELLNER DR. NIKLAS BLANCK

Dipl.-Betriebswirtin (FH), Steuerberaterin Steuerberater

Am Markt 10 · 18246 Bützow · Tel.: 038461 26 31 · Fax: 038461 26 98
n.blanck@wetreu.de · www.mecklenburg.wetreu.de

©
 A

n
to

n
io

g
u

ill
e

m
 -

 
s
to

c
k
.a

d
o

b
e

.c
o

m

wittich.de/

jobboerseWeitere Stellenangebote online unter

STELLEN Markt

Das eigene Online-Profil schärfen
(djd). Interessante offene Stellen finden oder von Headhuntern 

gefunden werden: Das Internet spielt bei der Jobsuche heute 

eine zentrale Rolle. Insbesondere ein gut durchdachtes Profil 

auf Karriereplattformen wie LinkedIn oder Xing kann die eige-

ne Sichtbarkeit steigern. „Googelt das Unternehmen nach ei-

nem Bewerber, macht ein professionelles LinkedIn-Profil in der 

Trefferliste einen guten Eindruck“, erläutert Danica Ravaioli, 

Personalchefin der Adecco Group für Deutschland. Passende 

Schlagworte in den Kategorien „ich biete“ und „ich suche“ zählen 

ebenso dazu wie ein professionelles Foto. Wichtig ist es zudem, 

das eigene Netzwerk kontinuierlich zu erweitern - selbst wenn 

man gerade aktuell nicht auf Jobsuche ist. Denn aktive Profile 

werden von Recruitern besser gefunden.

Die Jobsuche spielt sich heute zu großen Teilen digital ab. Ein 

gelungener Auftritt etwa auf Online-Karriereplattformen kann da-

bei hilfreich sein.

Foto: djd/adeccogroup.de/Unsplash



Güstrow-Land – 12 – 1. Juli 2020 | Nr. 07/2020

Tel.: 0214-7348 9548TTTTTTeeelllll.:: 000222111444-777334488 9954

Jetzt buchen unter:

(Mo.-Fr. 9-14 Uhr)

Erleben Sie auf dieser Busrundreise eines der schönsten Länder 

der Welt und die einzigartige Atmosphäre eines Konzertes auf 

einer namibischen Lodge mit drei Highlights der deutschen  

Schlagerwelt: Mickie Krause, Ireen Sheer und Peter Wackel. 

Das Konzert „Stars unter Afrikas Sternen 2021“ zugunsten der 

Reiner Meutsch Stiftung FLY & HELP werden Sie noch lange in  

Erinnerung behalten. 

Abenteuer 

Weltumrundung

Live-Show

 

E-Mail:  

reisen@prime-promotion.de 

 
www.prime-promotion.de  

50 € pro Person vom Reisepreis kommen 

der Reiner Meutsch Stiftung FLY & HELP  

zugute und werden für einen Schulbau in 

Afrika verwendet.  www.fly-and-help.de 

 

Inklusivleistungen: 

• Linienflug mit renommierter Airline von Frankfurt 

nach Windhoek und zurück in der Economy 

Klasse (Umsteigeverbindung möglich) 

• Flughafensteuern und Sicherheitsgebühren 

• Transfers im klimatisierten Reise- oder Minibus  

• 10 Übernachtungen in Hotels und Lodges der 

Mittelklasse (davon 6 Nächte Rundreise, 2 Nächte 

3,5* Midgard Country Lodge und 2 Nächte in 

Windhoek im 4* Safari Court Hotel) 

• 10x Frühstück, 5x Abendessen  

• Live-Show »Abenteuer Weltumrundung« 

• Konzert »Stars unter Afrikas Sternen« 

• »Pool-Party« mit DJ Goofy Förster 

• 2 Stadtrundfahrten (Windhoek und Swakopmund) 

• Eintritte in die Nationalparks laut Reiseverlauf 

• Ausflugsangebote optional zubuchbar 

• Deutschsprachige Reiseleitung  

• Reisepreissicherungsschein (abgesichert durch 
    tourVERS Touristik-Versicherungs-Service GmbH) 
 

• Kostenfreie Stornierungsoption bis 31.7.2020 

50 € pro Person

Veranstalter: Prime Promotion GmbH 

13-tägige Traumreise »Stars unter Afrikas Sternen«  

Namibia Rundreise 2021 

Vom 20.1. bis 1.2.2021:  

rikas Sternen

Buchungscode:  

LW21

pro Person 

ab 1.999 € 
inkl. Flug, Busrundreise,  
teilweise Halbpension 

und Konzert 
 

Ausführlicher Reiseverlauf unter: www.schlagernacht-namibia.de 20.1.-1.2. Frankfurt-Windhoek  13-täg. ab 1.999 €

Windhoek und Umgebung - Sossusvlei - Swakopmund - Etosha

Konzert »Stars unter Afrikas Sternen«

Ireen Sheer, Peter Wackel und Mickie Krause



1. Juli 2020 | Nr. 07/2020 – 13 – Güstrow-Land

ZU VERKAUFEN  

ODER ZU VERMIETEN

• Top Standort

• Gewerbeimmobilie 

Ortseingang Sietow 

Mehr Infos bitte 

per Mail anfordern 

E-Mail: aga-mueritz@web.de

Urlaub im Rotweinparadies Ahrtal

Ferienwohnung „Himmelchen“
im romantischen Ahrweiler

Schön eingerichtete Ferienwohnung (F****)
in Ahrweiler für 2 – 4 Personen,

direkt am Ahr-Rad-Wanderweg und
10 Gehminuten zum mittelalterlichen Stadtkern,

49,– € pro Nacht inkl. Nebenkosten, Endreinigung 
und Umsatzsteuer, zzgl. Gästebeitrag

der Stadt: 2,50 € pro Person und Nacht). 

Einzelunternehmung Karl Heinen · Delderstraße 33
53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler, Ortsteil Ahrweiler
Tel.: 02641/36076 oder Mobil: 0160 1714841

Mail: h.pacyna@web.de · Net: www.himmelchen.de

Röbeler Str. 9 · 17209 Sietow  · Tel. 039931/579-0 · Fax 039931/57930 

e-mail: m.winter@wittich-sietow.de

Stück für Stück zum  

Erfolg, mit uns!

Ihr persönlicher  

Ansprechpartner

Mario Winter

0171/971 57 -38



Güstrow-Land – 14 – 1. Juli 2020 | Nr. 07/2020

Trockenlegung

Tel. 03843 214105
www.batz-gue.de

legunglegung

Ihr Fachbetrieb seit über 28 Jahren!

Feucht???

 Schimmel???

Sascha André Bannier
Bürgermeister-Dahse-Str. 3 | 18273 Güstrow

Tel.: 03843/728494 | Handy: 015121200001 | 01745141913
mail: Bannier1@gmx.de

Maler- u. Lackierarbeiten | Beschichtungsarbeiten aller Art
Tapezierarbeiten | Jalousien | Lamellenvorhänge | Spachtelarbeiten
Bodenbelagsarbeiten | Bodenbeschichtungen | Fassadenanstriche

Industrieanstriche | Brandschutz | Ausbesserungsarbeiten | 
Hausmeistertätigkeit

Hauptstraße 41

18249 Tarnow

Telefon 038450/20195

Telefax 038450/22842

E-Mail: e.pahl@pahl-gmbh.de

www.dachdecker-pahl.de

B  Dacheindeckung

B  Schornsteinkopfsanierung

B  Altbausanierung

B  Fassadenverkleidung

B  Zimmerei

B  Solarthermie  

B  Photovoltaik

B  Dachklempnerei

Enrico Pahl
Geschäftsführer

Funk 0171/7768480

IHR HEIM UNSERE AUFGABE

- Heizung - Sanitär

- Gasanlagen

Klaus-Groth-Str. 3 | 18273 Güstrow

Tel. (03843) 685530



1. Juli 2020 | Nr. 07/2020 – 15 – Güstrow-Land

Hier sind Sie  
in guten Händen

F
o
to

s
: 
d

jd
 +

 f
re

e
p

ik

Wir beraten Sie gern!

HEIZUNG & SANITÄR-TECHNIK

THOMAS FRANKOWSKI
Installateur- und Heizungsbauermeister

Geschäftsführer

Rövertannen 16 • 18273 Güstrow
Tel.: 03843 - 210140 • Fax: 03843 – 213038

info@linda-guestrow-de • www.linda-guestrow.de

Küchen • Hausgeräte • Service

Gundlach und Hahn GbR

Bahnhofstr. 8a · 18246 Bützow

Telefon: 038461 2466
Telefax: 038461 59855
E-Mail: gundlach.hahn@t-online.de

Partner der

18273 Güstrow
Glasewitzer Burg 3

Tel.: (03843) 85 58 89
Internet:

www.maik-mizera-kamine.de

Baddesign • Bauservice

Martin Pierstorff, Geschäftsinhaber

Ahornring 26

18292 Krakow am See OT Möllen

Telefon: 0174 / 937 78 27
info@der-martin-fliese.de
www.der-martin-fliese.de

tischlerei-rossnagel.de

Bahnhofstr. 13f 
18246 Bützow

info@tischlerei-rossnagel.de

038461 52675

F
o
t

F
o
t

F
o
to

s
: 
d

jd
 +

 f
re

e
p

ik



Güstrow-Land – 16 – 1. Juli 2020 | Nr. 07/2020

Niklotstraße 38 · 18273 Güstrow

Telefon:  03843 /21 17 66

Web: www.ost-thiele.de

Geöffnet: Mo. - Fr.  9.00 Uhr bis 18.00 Uhr

 Samstag  9.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Viele Sonderangebote
zu Sommeraktionspreisen

S
S
V

S
S
V

Birgit Ölke
18273 Güstrow
Pferdemarkt 17/18
Tel. 0381 643-6526
boelke@ospa.de

FachmannA   bis   Z

SIE ERHALTEN 

DIE ZEITUNG NICHT? 
Bitte melden Sie sich unter folgender Anschrift:

LINUS WITTICH Medien KG

D-17209 Sietow, Röbeler Str. 9

Telefon: 039931 5 79 31

Telefax: 039931 5 79 30

E-Mail: vertrieb@wittich-sietow.de

Wie viel Wohnraum 

kann ich mir leisten?

(djd). Interessante offene Stellen finden oder von Headhuntern 

gefunden werden: Das Internet spielt bei der Jobsuche heute 

eine zentrale Rolle. Insbesondere ein gut durchdachtes Profil 

auf Karriereplattformen wie LinkedIn oder Xing kann die eige-

ne Sichtbarkeit steigern. „Googelt das Unternehmen nach ei-

nem Bewerber, macht ein professionelles LinkedIn-Profil in der 

Trefferliste einen guten Eindruck“, erläutert Danica Ravaioli, 

Personalchefin der Adecco Group für Deutschland. Passende 

Schlagworte in den Kategorien „ich biete“ und „ich suche“ zählen 

ebenso dazu wie ein professionelles Foto. Wichtig ist es zudem, 

das eigene Netzwerk kontinuierlich zu erweitern - selbst wenn 

man gerade aktuell nicht auf Jobsuche ist. Denn aktive Profile 

werden von Recruitern besser gefunden.

Wer nach einem Kassensturz seinen monatlichen finanziellen 

Spielraum kennt, weiß, was seine zukünftige Immobilie kosten darf.

Foto: djd/Schutzgemeinschaft für Baufinanzierende/Shutterstock


